Obnīōt, eris, obniti. Contrà nitor, obductor. { *כְּלָא נִיְפְּתָאָלָן אַרְתִּיכָוָה, אַרְתִּיכָוָה* }. GAL. Resister de tout son pouvoir, tenir ferme contre. ITAL. Sforzarsi all'incontro. GER. Entgegen tringen oder sträben / widerhalten / widerstehen. HISP. Estribar en contrario. ANGL. To resist, to withstand. } Virg. 1. Georg.

Versaque in obnixos urgentur cornua vase

Cum gemitu,

Cic. pro Mil. At non P. Clodio mortuo mutatis jam rebus obnitudendum est Miloni, ut tueatur dignitatem suam. Velleius, Fuere qui obniterentur impediare.

Obnixē, adverbium. Cum conatu, enixè, totis viribus. { *כְּרִתְוָה, διατְּרָאָבָה* }. GALL. En s'efforçant contre de tout son pouvoir. ITAL. Con ogni forza. GER. Hestiglich, mitt allen kreften. HISP. Eſtribando con todas si rzas. ANG. with all power and force. } Terent. Andr. Pedibus manusque obnixè omnia facturum.

Obnōxiūs, a, um, ex Ob, & noxius componitur. { *κακόν μεχμιάβ δύναμις* }. as hem. *κακόδιας*, *κακότλως*, *κακός*. GALL. Couipable, qui a meritè a est e puni pour quelque faute. ITAL. Reo, culpevole, obligato. GER. Schuldig, unde moerssen, verstrickt. HISP. Obligado, subiecto, reo, degno de punicion. ANG. That hath deserved punishment, giltie, bounde, subject. Noxius autem à noxia, aut Noxa derivatur, quæ à nocendo originem

trahunt. Apud antiquos Noxia (ut Festus ait) pro damno capiebatur, apud poëtas pro culpa: Noxa verò pro peccato, aut peccati pena, quæ omnia complectitur. Nonius. Nam qui noxius est, damnum sibi plenumque, & aliis culpam verò sibi infert: postremque peccati penam Unde Obnoxius, id est. noxia, sive noxa circumdatu, vel quasi obnoxiam, sive noxam notatus, & penæ addictus. *κατάδικος*, *κατάκειτος*. Propriè enim Obnoxius dicitur, (ut inquit Festus,) qui penæ obligatus est ob delictum, ut puta si quis moxibus obnoxius, ob nimiam cibi intemperantiam: aut si mulier, ob stupri cum aliquo viro consuetudinem, illi obnoxia sit. Perottus: Obnoxius propriè est alicui ob noxam datu, sive is, qui noxæ datur, in ejus potestate est, cui datur, sit, ut aliquando pro obligato ponitur: aliquando pro obediente & morigerò. Nonnunquam tamen non à noxa sed à noxiis hoc vocabulum dedicatur, & idem significat, quod suum simplex: unde obnoxius, & innoxius sunt contraria. De hoc vocabulo Gell. c. 17. l. 7. Obnoxius pecunia fuit. Senec. c. 2. de consol. ad Polyb. Adversus, vel obnoxium gratia reddite judicem. Quint. Quia obnoxii, i. penæ ob noxam obligati, trepidi, dubii, incerti, supplices sunt. Inde variæ notiones fluxerunt, & quod ait Plaut. in Sticho, non obnoxie, i. certò, non dubiè, non arbitriò. Et Eunius apud Gellium loco citato, Innoxium vocat intrepidum: & res obnoxias, incertas, dubias, suspensas, sine fiducia. Senec. cap. 6. de cōsol. ad Mart. Vel in naufragio laudandus rector navigij quem obruit mare clavum tenentem. Non privatum modò, sed etiam obnoxium, & trepidum egit. (i. supplicem.) Suet. in Tib. cap. 12. Accipitur tamen etiam generalius, ut Obnoxius dicatur qui quovis modo est obligatus, seu addictus. Terent. in Hecyr. Tum uxori obnoxius sum, ita me olim suo ingenio perculit. hoc est, uxori propter ejus erga me beneficia obligatus sum. Plaut. Asin. sc. 2. a. 2. Adeò ut ætatem ambo ambobus nobis sint obnoxii, nostrò devincti beneficio. Obnoxii ambo sumus (beneficio) Idem Capt. sc. 1. a. 2. Obnoxium etiam aliquando dicitur, quod noxæ, hoc est, damno est expostum. Plin. de viris illustribus, illa virgines puerisque elegit quorum ætatem injuria obnoxiam Sciebat. Sic etiam dicimus arbores, vel regiones ventis, vel tempestibus esse obnoxias, hoc est, expositas, & (ut ita dicam) subiectas. Colum. lib. 4. c. 15. Rursus exilis terra, & acclivis, torrensque æstu, vel quæ vehementius procellis obnoxia est, humilius jugum poscit. Est præterea, quando Obnoxius accipitur pro obediente & morigerò. Salust. in Catil. Et atque ei cum Fulvia nobili muliere vetus consuetudo cui quum minus gratus esset, quia præ inopia minus largiri poterat, repente glorians, maria montesque polliceri cepit, & minari interdum ferro, nisi sibi obnoxia foret, id est, morem gereret. Interdum Obnoxius, ponitur pro noxio. X. Innoxius. Eunius, sed vi: um vera virtute vivere, animatum addecet fortiter, cùmque innoxium vocare adversus adversarios: ea libertas est, qui peccatum purum & firmum gestitat: aliae obnoxiae nocte in obscura latent. Obnoxius animus, id est, illiberalis, servilis & degener dicitur à Plinio. in Praefat. hist. natur. obnoxii profectò animi, atque infelicitis ingenii est, deprehendi in furto malle, quæ mutuum agnoscere. Obnoxia corpora, dicuntur à Plinio, quæ sunt valetudinaria, lib. 3. c. 6. Namque paulo diutius, quæ balneis uti oportet. Ac postea frigida dulci, nec sine oleo descendantibus, quod vulgus alienum arbitratur, idcirco non alibi corporibus, magis obnoxii. Seneca c. 1. de consol. ad Martiam, Nulla pars vitæ tam obnoxia, ac tenera est, quæ maxime.